Копия
Дело № 2-304/2022
УИД 16MS0154-01-2022-000624-20
Стр. 205

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

7 июля 2022 года                                                              пгт Камское Устье

Мировой судья судебного участка № 1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан Э.Н. Альмеева,
при секретаре А.Г. Ислямовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» к Екатерине Андреевне Лариной о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданско-процессуального кодекса РФ,

Р Е Ш И Л:

исковое заявление общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Займер» удовлетворить частично.
Взыскать с Екатерины Андреевны Лариной, <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> года рождения, паспорт <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ>, в пользу общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер», <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> сумму задолженности по договору займа № <ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ> от 16 августа 2021 года в размере 13 817 (тринадцать тысяч восемьсот семнадцать) рублей, по состоянию на 8 апреля 2022 года, из которых: задолженность по основному долгу 6 000 (шесть тысяч) рублей; проценты за пользование кредитом в размере 7 446 (семь тысяч четыреста сорок шесть) рублей 36 копеек, пени в размере 370 (триста семьдесят) рублей 64 копейки.
Взыскать с Екатерины Андреевны Лариной в пользу общества с ограниченной ответственностью МФК «Займер» расходы по оплате государственной пошлины в размере 552 (пятьсот пятьдесят два) рубля 68 копеек.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Камско-Устьинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через судебный участок №1 по Камско-Устьинскому судебному району Республики Татарстан.

 Мировой судья                                                                          Э.Н. Альмеева